Caput 83

- Defuncto Frederico pontifice Wilhelmus comes iterato Traiectum advenit, et pro Jacobo Zudensi pontifice supplicari fecit. Sed ecce capitulo in electione bipartite divisum est: maior enim pars capitularium elegit Iacobum de Outhorn decanum Traiectensem, minor autem pars postulavit antedictum Jacobum
- 5 episcopum Zudensem. De qua controversia tumultus quidam infra civitatem exortus est, et Wilhelmus comes per strepitum popularis vulgi subitanee concurrentis aliqualiter anxiatus est. Quamobrem et ipse comes in magnam fremens iracundiam iussit preclarum habitaculum Florencii prepositi Traiec-

Cap. 82b

- 2 supra III super G
balivatu III balivia G
5 post variam altercationem cet ontbr A
6 cisrenanos G13C cisrenanes G2 cisrenhanos A12 cisrenarios D cistonarios B Met het vorige woord
samen corographicis renanos A3
9 attenuatus cetM debilitatus A
saltim cetM saltem GA2

Cap. 83

- 1 advenit cetM venit A
2 pontifice cetM episcopo A
supplicari cetM supplicare G23
3 outshorn G oesthorn M oushoern A1 oesthoern A3 outhorn A2 outshoern CD outshorii B zie reg. 13
4 traiectensem cet ontbr G andere tekst M
autem cetM enim G23 vero B
antedictum cetM ontbr A3 eundem G
5 episcopum zudensem CDM zudensem episcopum A zudensem GB
quidam IIIM ontbr G
infra GBDM intra AC
7 quamobrem cetM quapropter A

10. *Proc. p. 120* Noveritis itaque, . . . quod Frederico Trajectensi mortuo et Jacobo de Otshorne post domini Zudensis cassationem sollempniter sublimato, quod idem dominus Zudensis, Trajectensem sedem larga manu ambiens, sed spei anchoram a capitulo trahens, diversorum . . . studia concipit et finaliter illam que sequitur viam querit. Hic itaque, videns Jacobum de Otshorne corpore debilem et infirmatibus afflictum, missis versus curiam nuntiis . . . scienter impetrat primam Traiectensis sedis vacature collationem ejusdem capitulo subtrahi et camere summi pontificis reservari, sperans . . . eandem sedem apostolici collatione quorundam suffragio procurare.
18. *Proc. p. 109* Eodem anno Jacobus de Otshorne, supra in Trajectensem episcopum electus et confirmatus, sed minime consecratus, XII° kal. octobris, beati Mathei videlicet vigilia, hujus mundi spatio tollitur.
20. *Cat. ep. Ultr. p. 496* Jacobus . . . electus, confirmatus, vixit post confirmationem de eo factam sex septimanis. Obiit vero anno Domini 1322 in die beati Mathei apostoli et ewangeliste; et est sepultus in eadem capella in parte boreali ecclesie Traiectensis.

Caput 84a

2. *Proc. p. 109* . . . cuius sede vir prudens et nobilis, Johannes nomine, domini de Bronghorst frater legitimus et sancti Salvatoris prepositus, sublimatur.
5. *p. 120* Eodem anno . . . Johannes . . . Traiectensis electus, a quodam Babantino etiam Johanne, domini de Diest videlicet fratre, impetur . . .